
ZÁPIS č. 6/2015 
z jednání Komise pro školství Rady m ěsta Úvaly, které se konalo  
dne 26.11.2015 od 17.30 hodin v mate řské škole – budova Kollárova 
 
 
Přítomni:           Jana Pospíšilová, Jana Hájková, Ludmila Milerová, Danuše Svobodová,  Martina 

Vomáčková, Miroslava Drozdová, Šárka Lorencová,  Harry Jukl  
 
Omluveni:  Dana Poláková, Jaroslav Březka, Helena Jukinová,  Hana Šťastná Čapková, 
  Petra Fuxová, Soňa Doležalová, 
 
Hosté:   --- 

              
 
 
 
Program: 1) Zahájení 
  2) Informace ředitelů školských zařízení  
    3)  Prohlídka budov MŠ Kollárova 
              4) Různé, závěr  
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1) Zahájení 
 
Ing. Milerová, radní pro školství  přivítala přítomné a seznámila je s dnešním programem jednání. 

 
2) Informace ředitelů školských zařízení  

 
Ředitelka MDDM pí. Pospíšilová informuje o úspěchu akce Podzimní hrátky (soutěž o nejkrásnější 
výrobek z přírodnin), o akci byl velký zájem,  účast od nejmenších až po seniory, soutěžilo se ve 4 
kategoriích. v kolektivech vyhrála budova MŠ Pražská.  
Velmi oblíben je Mateřský klub Ouvaláček, který byl založen roku 2001. Ve dnech 4. až 8.11. proběhlo 
velice úspěšné MS v tanečních kategoriích v Liberci, MDDM získal 5 titulů mistra světa (4 z toho získal 
Marcel Havrda v různých  kategoriích), 3x 2 místo, 2x 3 místo. Soutěžilo se v 700 různých tanečních 
disciplínách, účast přes 2500  tanečníků ze 109 tanečních škol z 20 zemí světa, jenom sólových 
tanečníků bylo 1209.  
Dále seznámila přítomné s akcemi, které budou v MDDM probíhat v prosinci: 

- 1.12.   Mikuláš v MDDM 
- 6.12.   Vánoční cena MDDM Úvaly – otevřená taneční soutěž 
- 11.12.  Vánoční koncert žáků kroužků flétny a kytary, Bohemian Choir Martina Vydry, divadelní 

představení  dramatického kroužku 
- 12.12.  Vánoční šachový turnaj 
- 13.12.  Vernisáž vánoční výstavy Sváteční čas (práce dětí z výtvarných a keramických kroužků)  

                       Výstava bude otevřena od 14.12. do 17.12. 
- 14.12 – 16.12.  Vánoční tvoření (ukázky lidové tvorby – figurky ze šustí, ozdoby z pedigu, 

hvězdy ze slámy, vizovické pečivo, zvykoslovný vánoční vrkoč, šitá krajka, drátované ozdoby, 
slámové ozdoby, ozdoby z papíru  

- 15.12.  a 19.12  Rybova mše v kostele Nejsvětějšího srdce Páně na nám. Jiřího z Poděbrad      
                       v Praze ( vystupuje celý sbor Bohemia Choir a Martin Vydra zpívá sólo) 

- 20.12.  Vánoční koncert Bohemia Choir (Odolena Voda)  
 
Ředitelka Sofia School Úvaly pí. Svobodová dává podnět – zda by nešlo v úvalské základní škole zřídit 
třídu s rozšířenou výukou angličtiny. Ing. Milerová přenese tento podnět do rady školy.    
 
Ředitelka MŠ Kollárova pí. Hájková promítla přítomným fotografie z jednotlivých akcí a výletů, které 
proběhly letos v MŠ, následně přítomné vyzvala k prohlídce mateřské školy.  Členové komise si 
prohlédli prostory mateřské školy, prošli jednotlivé třídy (5 tříd v původní budově a 2 třídy v přístavbě), 
ředitelka odpovídala na jejich dotazy.    
 

3) Různé, závěr 
 
Ing. Milerová poděkovala přítomným za účast a v 19.15 hodin jednání ukončila. 
Příští schůzka se bude konat v Mateřské škole Sofia School s.r.o. , Arnošta z Pardubic 14, Úvaly 
v měsíci únoru, termín bude upřesněn.       
 
 
 
 
………………………. 
Mgr. Dana Poláková 
předsedkyně komise 
 
 
Zapsala: Hamouzová 


